MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N9 0O, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019.

Designa o Procurador de Justiça ANTONIO
EZEQUIEL DE ARAUJO NETO como
Secretário do Conselho Tutelar da Ordem do
Mérito do Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.° 75/93,

CONSIDERANDO a decisão do Egrégio Conselho Superior do Ministério Público
do Distrito Federal e Territórios, ocorrida na 281' Sessão Ordinária, em 22 de outubro
de 2019,

RESOLVE:

Art. 1° Designar o Procurador de Justiça ANTONIO EZEQUIEL DE ARAUJO
NETO como Secretário do Conselho Tutelar da Ordem do Mérito do Ministério Público
do Distrito Federal e Territórios, com final de mandato até o dia 30 de setembro de 2020,
data que coincide com o fmal de seu mandato como Conselheiro, conforme os artigos 18 e
19, da Resolução CSMPDFT n°235, de 14 de setembro de 2018.

Art. 20 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

S/ttlIAN' QA áSTA 019\P,I A BAltTO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.623, 25 DE OUTUBRO DE 2019.